
MINISTERIO DE AGUAS,
SERVICIOS PÚBLICOS Y

MEDIO AMBIENTE
 

PRORROGA DE UNA LICITACIÓN
 
El Ministerio de Aguas, Servicios Públicos y Medio Ambiente comunica que el acto de

apertura de propuestas de la LICITACIÓN PUBLICA convocada para la contratación de la
obra: "CONSTRUCCIÓN ACUEDUCTO RECONQUISTA - PRIMERA ETAPA - DEPARTAMENTO
GENERAL OBLIGADO - PROVINCIA DE SANTA FE", ha sido prorrogada para el día 17 de
MAYO de 2011 o el primer día hábil posterior si aquel no lo fuere, a las 11 horas en el
mismo lugar originalmente establecido por Resolución N° 142/11.-
S/C                    6369                    Abr. 28 May. 2

__________________________________________
 

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE
CONTRATACIONES Y
GESTIÓN DE BIENES

 
LICITACION PUBLICA Nº 26/11

 
Objeto: Adquisición de vehículos tipo minibus con destino a la Dirección Provincial de

Accidentología y Emergencias sanitarias dependiente del Ministerio de Salud.
Valor Tasa Retributiva de Servicios: $ 54.
Apertura: Día 10 de mayo del año 2011 a las 11:00 horas, en la Dirección Provincial de

Contribuciones y Gestión de Bienes, Mendoza 2905 - Primer Piso, Santa Fe.
Costo del Pliego: $ 1.380.
Venta de Pliegos: De acuerdo a las formas previstas en el Pliego de Bases y Condiciones

para  lo  cual  se  consultará  el  mismo en el  Sitio  Web de  la  Provincia  bajo  el  título
“Compras”.
Informes: Dirección Provincial de Contrataciones y Gestión de Bienes. - Mendoza 2905 -

Primer  Piso  -  Santa  Fe.  Tel/Fax  0342-457-3722/3725  -  Correo  Electrónico:
gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar.
S/C                    6362                    Abr. 28 Abr. 29

__________________________________________
 

LICITACION PÚBLICA N° 27/11
 
OBJETO DEL LLAMADO: “ADQUISICION DE VEHÍCULOS CON DESTINO AL MINISTERIO DE

SEGURIDAD”.
VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 54.-
APERTURA: Día 10 de Mayo del año 2.011 a las 12:00 horas, en la Dirección Provincial de

Contrataciones y Gestión de Bienes, Mendoza 2905 – Primer Piso, Santa Fe
COSTO DEL PLIEGO: $ 180.-
VENTA  DE  PLIEGOS:  De  acuerdo  a  las  formas  previstas  en  el  Pliego  de  Bases  y

Condiciones para lo cual se consultará el mismo en el Sitio Web de la Provincia bajo el
título “Compras”.
INFORMES:



Dirección Provincial de Contrataciones y Gestión de Bienes
Mendoza 2905 –Primer Piso- Santa Fe
Tel/Fax: 0342-457-3722/3725
Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar
Sitio Internet: www.santafe.gov.ar
S/C                    6364                    Abr. 28 Abr. 29

__________________________________________
 

LICITACION PÚBLICA N° 28/11
 
OBJETO DEL LLAMADO: “CONTRATACION DE UN SERVICIO DE LIMPIEZA INTEGRAL CON

DESTINO AL MINISTERIO DE INNOVACION Y CULTURA”.
VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 54.-
APERTURA: Día 10 de Mayo del año 2.011 a las 10:00 horas, en la Dirección Provincial de

Contrataciones y Gestión de Bienes, Mendoza 2905 – Primer Piso, Santa Fe
COSTO DEL PLIEGO: $ 80.-
VENTA  DE  PLIEGOS:  De  acuerdo  a  las  formas  previstas  en  el  Pliego  de  Bases  y

Condiciones para lo cual se consultará el mismo en el Sitio Web de la Provincia bajo el
título “Compras”.
INFORMES:
Dirección Provincial de Contrataciones y Gestión de Bienes
Mendoza 2905 –Primer Piso- Santa Fe
Tel/Fax: 0342-457-3722/3725
Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar
Sitio Internet: www.santafe.gov.ar
S/C                    6365                    Abr. 28 Abr. 29

__________________________________________
 

MINISTERIO DE OBRAS
PUBLICAS Y VIVIENDA

 
DIRECCION PROVINCIAL DE

ARQUITECTURA E INGENIERIA
 

LICITACION PUBLICA
 
Objeto:  Construcción  Sala  de  Resonador  Magnético  Hospital  Eva  Perón  -  Localidad

Granadero Baigorria - Departamento Rosario.
Presupuesto Oficial: $ 273.869,55.
Requisitos:
Sellado de Ley: $ 54.
Garantía: $ 2.738,70.
Precio del Legajo: $ 109.
Registro de Licitadores: Certificado Habilitante Sección Obras de Arquitectura.
Capacidad de Contratación Anual Necesaria: $ 821.608,65.
Capacidad Técnica de Contratación:
$ 273.869,55.
Fecha de Apertura: Día: 13 de mayo de 2011. Hora: 12:30 horas.



Lugar: Sede de Gobierno de la Provincia de Santa Fe en la ciudad de Rosario.
Legajos: Dirección Provincial de Arquitectura e Ingeniería, San Martín 2185, galería Arbol

Solo 2° Piso, Santa Fe. Buenos Aires 965, 3° Piso, Rosario.
S/C                    6361                    Abr. 28 May. 2

__________________________________________
 

DIRECCION PROVINCIAL
DE LA U.E.P.A.

 
LICITACION PUBLICA

 
Objeto: Terminación A.P.I. Firmat, Departamento General López.
Presupuesto Oficial: $ 592.727,51.
Requisitos:
Sellado de Ley: $ 54.
Garantía: $ 5.930.
Precio del Legajo: $ 593.
Registro de Licitadores:
Certificado Habilitante Sección Obras de Arquitectura.
Capacidad de Contratación Anual Necesaria: $ 1.185.454,33.
Capacidad Técnica de Contratación:
$ 597.727,17.
Fecha de Apertura: Día: 18 de mayo de 2011. Hora: 11:30 horas.
Lugar: Salón Blanco de la Sede de Gobierno de la Provincia de Santa Fe en la ciudad de

Rosario.
Legajos: En Santa Fe: Unidad Ejecutora de Proyectos, Pasaje 13 de Diciembre Nº 2954.
S/C                    6363                    Abr. 28 May. 2

__________________________________________
 

UNIDAD EJECUTORA CORREDOR
VIAL Nº 4 RUTA PROV. N° 18

CONSORCIO PUBLICO
 

LICITACION PUBLICA 02/11
 
Objeto: Adquisición de Asfalto 50-60.
Precio del Pliego: $ 300.00 (Pesos Trescientos).
Presupuesto Oficial: $ 142.000 (Pesos ciento cuarenta y dos mil).
Recepción de Ofertas: Hasta el 12 de Mayo de 2011, a las 17,00 Hs.
Lugar de Apertura, Venta y Consulta de Pliego: San Martín 205, Localidad de Santa

Teresa,  CP  2111,  Prov.  Santa  Fe,  Tel:  03460-420612/686.  Correo  electrónico:
corredor4ruta18@.unidadedejecutora4.arnetbiz.com.ar
corredor4ruta18@lq.com.ar.
$ 30                    131806                    Abr. 28 Abr. 29

__________________________________________
 

LICITACION PUBLICA 03/11
 



Objeto: Adquisición de Máquinas viales.
Precio del Pliego: $ 500 (Pesos quinientos).
Presupuesto Oficial: $ 290.000 (Pesos doscientos noventa mil).
Minicargador compacto: $ 200.000 (Pesos doscientos mil).
Rodillo Vibratorio: $ 90.000 (Pesos noventa mil).
Recepción de Ofertas: Hasta el 12 de Mayo de 2011, a las 17,30 hs.
Lugar de Apertura, venta y consulta del pliego: San Martín 205, Localidad de Santa

Teresa, CP 2111, Prov. Santa Fe, Tel: 03460-420612/686. Correo electrónico:
$ 30                    131807                    Abr. 28 Abr. 29

__________________________________________
 

S.E.M.T.U.R.
 

Sociedad del Estado Municipal para el Transporte Urbano de Rosario
 

LICITACION PUBLICA NACIONAL
CONJUNTA SEMTUR-EMTR

 
Objeto: Compra de 270 neumáticos 275/80/22.5 radial  sin cámara y 10 neumáticos

1100/22 con cámara y protectores.
Presupuesto Oficial: $ 750.000.- (Pesos Setecientos Cincuenta Mil).
Valor del Pliego: $ 1.000- (Pesos Un Mil).
Venta de Pliegos: Dirección de S.E.M.T.U.R- Pte. Roca 1576 - Rosario, desde el 17/04/11

hasta el 05/05/11 de 10 hs. a 15 hs.
Recepción de Ofertas: S.E.M.T.U.R- - Pte. Roca 1576 - Rosario hasta las 10.30 hs. del día

de la apertura.
Apertura de Sobres: 06/05/11 a las 11 Hs. en S.E.M.T.U.R - Pte. Roca 1576 - Rosario.
$ 150                    131700                    Abr. 28 May. 12

__________________________________________
 

CORTE SUPREMA DE JUSTICIA
 

LICITACION PUBLICA Nº 01/11
 
Objeto: Adquisición de Insumos Informáticos para los Tribunales de Santa Fe.
Fecha  de  Apertura:  Día  13  de  Mayo  de  2011  a  las  10  hs.  Dirección  General  de

Administración de los Tribunales de Santa Fe, San Jerónimo 1551 2° Piso, Santa Fe.
Monto Imputado: $ 1.290.000, (pesos un millón doscientos noventa mil).
Valor del Pliego: $ 516 (pesos quinientos dieciseis).
Informes: Dirección General de Administración Santa Fe. Tel. 0342-4572700 - Interno

2110. Secretaría de Informática - Interno. 2230.
El Pliego de Bases y Condiciones se encuentra disponible para consultas en la página

web: www.justiciasantafe.gov.ar.
S/C                    6364                    Abr. 28 Abr. 29

__________________________________________
 

MUNICIPALIDAD DE SANTA FE
 



LICITACION PUBLICA Nº 12/2011
 
Decreto Nº 0717/2.011
Obra:  Abastecimiento  de  Agua  Potable,  Ejecución  Red  Distribuidora  y  Cañería  de

refuerzo Barrio Los Troncos:
Presupuesto Oficial: $ 1.929.865,85.
Apertura de Propuesta: 04 de Mayo de 2.011, o el primer día hábil siguiente si aquél no

lo fuere, a la hora 11:00.
Lugar de Apertura: Secretaría de Obras Públicas y Recursos Hídricos, 3er. Piso, Palacio

Municipal, calle Salta N° 2951.
Valor del Pliego: $ 2.000
Consulta y Venta de Pliego:  Dirección  Despacho  General  de Secretaría  de Obras

Públicas y Recursos Hídricos, Salta Nº 2951, Tercer Piso, Palacio Municipal.
Informes Técnicos: Dirección de Ingeniería, Derqui 3378.- Tel: 0342 -4578413.
Convocatoria  de  Junta  de  veeduría  ciudadana:  Tras  el  acto  de  apertura  de  sobres

(Ordenanza 11.542).
$ 45                    131596                    Abr. 28 May. 2

__________________________________________
 

LICITACION PUBLICA Nº 13/2011
 
Decreto Nº 0718/2011
Obra: Repavimentación de calle Rivadavia entre Avda. Galicia y calle Castelli.
Presupuesto Oficial: $ 405.000,00.
Apertura de Propuesta: 04 de Mayo de 2.011, o el primer día hábil siguiente si aquél no

lo fuere, a la hora 09:00.
Lugar de Apertura: Secretaría de Obras Públicas y Recursos Hídricos, 1er. Piso, Palacio

Municipal, calle Salta Nº 2951.
Valor del Pliego: $ 400.
Consulta y Venta del  Pliego: Dirección  Despacho  General  de Secretaria de Obras

Públicas y Recursos Hídricos, Salta N° 2951, Tercer Piso, Palacio Municipal.
Informes Técnicos: Dirección de Estudios y Proyectos, Salta N° 2951, 12° Piso, Palacio

Municipal,.- TEL: 0342-4508130.
$ 45                    131594                    Abr. 28 May. 2

__________________________________________
 

LICITACION PUBLICA Nº 05
 
Resolución Nº 069/2011-
Motivo: Adquisición de tubos cloacales de PVC, según especificaciones técnicas que se

adjuntan al pliego.
Presupuesto Oficial: $ 338.400,00
Pliego de Bases y Condiciones: $ 677,00.-
Secretaria de Hacienda y Economía
Venta del Pliego: Dirección de Compras.
Apertura: Dirección de Compras: 05/05/11 a las 10:00 horas.
Consultas: Pagina Web en Internet: www.santafeciudad.gov.ar
$ 45                    131591                    Abr. 28 May. 2



__________________________________________
 

MUNICIPALIDAD DE
SANTO TOME

 
LICITACION PUBLICA Nº 14/2011

 
Llámese a Licitación Pública Nº 14/2011, para el “Desarrollo de un Sistema Web de

Autogestión para Contribuyentes D.R.I” según detalles del Pliego General de Bases y
Condiciones, Pliego de Condiciones Particulares y demás documentación.
Fecha de Apertura: 03 de Mayo de 2011-10 horas
Lugar de Apertura: Dirección de Compras y Suministros
Venta de Pliegos: Dirección de Compras y Suministros
Valor del Pliego: $ 300
Presupuesto Oficial: $ 84.000,00
$ 90                    131572                    Abr. 28 May. 5

__________________________________________
 

MUNICIPALIDAD DE
SAN LORENZO

 
LICITACION PUBLICA N° 020/11

 
Objeto: Contratación de la provisión de materiales para la realización de estabilizado

granular en distintas calles de la ciudad de San Lorenzo.
Presupuesto Oficial: Pesos cuatrocientos quince mil ($ 415.000.-)
Valor del Pliego: Pesos Cuatrocientos Quince ($ 415.-).
Venta Pliegos: Secretaria de Hacienda y Finanzas -Bv. Urquiza 517- Horario de 7 a 12 hs.
Apertura de sobres: Secretaría de Hacienda y Finanzas, el día 12 de Mayo de 2011 a las

once (11) horas.
$ 150                    131371                    Abr. 28 May. 11

__________________________________________
 

MUNICIPALIDAD DE EL TREBOL
 

LICITACION PUBLICA N° 08/2011
 
Objeto: Adquisición de Materiales para la Construcción de Cuatro (4) Viviendas en Lote

Propio por el Plan F.O.N.A.V.I.
Presupuesto Oficial: $ 230,262.00.-
Adquisición del Pliego: En la Administración de la Municipalidad de El Trébol, de 7:15 a

12:15. hasta el día 16/05/2011 a las 11:45 horas.-
Valor del Pliego: $ 500 (quinientos pesos).
Recepción de Ofertas: Hasta el 16/05/2011, a las 12:00 hs. Informes: Secretaría de

Coordinación  y  Logística  -  e-mail:  cyl(@eltrebol.gov.ar.  Teléfonos:  (03401)
422181-422271.
Día de Apertura: 16/05/2011, a las 12:00 Hs, en Salón Municipal, sito en Bv. América

1091 - El Trébol.



$ 180                    131818                    Abr. 28 May. 12
__________________________________________

 
MUNICIPALIDAD DE

GRANADERO BAIGORRIA
 

LICITACION PUBLICA 06/2011
 
Objeto: Ejecución de Obra y provisión de materiales para la demarcación horizontal y

señales verticales en calles y avenidas principales de la ciudad de Granadero Baigorria.
Valor del Pliego: $ 2000 (Pesos dos mil).
Fecha de Apertura: 20 de mayo de 2011 a las 10:00 hs.
Lugar de venta de Pliegos: Mesa de entradas general de la Municipalidad de Granadero

Baigorria sita en calle Chacabuco 1050 de esta ciudad hasta 48 hs. antes de la fecha
establecida para apertura de la licitación.
Presupuesto Oficial: $ 1.703.000.- (Pesos un millón setecientos tres mil).
Plazo y Lugar para la Presentación de Ofertas: en Mesa de entradas general  de la

Municipalidad de Granadero Baigorria sita en calle Chacabuco 1050 de esta ciudad hasta
una (1) hora antes de la establecida para la apertura de la licitación.
$ 150                    131722                    Abr. 28 May. 12

__________________________________________
 

COMUNA DE MACIEL
 

LICITACION PUBLICA Nº 004/2011
 
Ordenanza Nº 017/2011
La Comuna de Maciel, (Dpto. San Jerónimo), llama a  Licitación Pública para venta de un

Generador  de  electricidad según detalle:  Motor:Deutz-Deca S.A.  Buenos  Aires;  A-6-L
514/1965, Tipo: HP 75-82 - 292/1/111605/10, Nº - RPM 1.500, Generador: Corradi, San
Francisco, Córdoba, Alternador Nº 78109 - Tipo Q1ASQ,  Hz 50, KVG 55, Cos 6 0.8, RPM
1.500, V 220/380, A 144, A 83,8; Exitatriz, V 38.6, A 24.2.
Los interesados podrán adquirir el Pliego de Bases y Condiciones en la Comuna de

Maciel en el horario de 6:30 a 12:30 hs.
Fecha de la Apertura: 17 de Mayo de 2011 a las 10:00 hs. en la Administración Comunal

sito en calle Mendoza 399 de la Localidad de Maciel.
La ofertas se reciben hasta el mismo día de la apertura hasta las 8:30 hs.
Pliego: $ 50.-
$ 150                    131561                    Abr. 28 May. 11

__________________________________________
 

COMUNA DE MACIEL
 

LICITACION PUBLICA N° 03/2011
 

ORDENANZA Nº 16/2011
 
La Comuna de Maciel, (Dpto. San Jerónimo), llama a Licitación Pública para la venta de



un Camión marca Ford F 700, Modelo 1971, Doble Cabina con caja volcadora. Dominio
WUD 734 Nº Motor PA 6800006, en muy buen estado y en funcionamiento.
Los interesados podrán adquirir el Pliego de Bases y Condiciones en la Comuna de

Maciel, en el horario de 6:30 a 12:30 hs.
Fecha de la Apertura: 11 de Mayo de 2011 a las 10:00 hs. en la Administración Comunal

sito en calle Mendoza 399 de la Localidad de Maciel.
Las ofertas se reciben hasta el mismo día de la apertura hasta las 9:30 hs.
Pliego: $ 50.-
$ 150                    131560                    Abr. 28 May. 11

__________________________________________
 

COMUNA DE PUEBLO ESTHER
 

LICITACION 04/2011
 
Objeto: Adquisición de: Provisión de adoquines y montaje de pavimento Intertrabado de

Hormigón.
Presupuesto Oficial Total: $ 120.000.-
Valor del Pliego: $ 300.-
Apertura: 5 de mayo 2011 - (10 hs.).
Lugar: Perón 1835, Ed. Comunal, Despacho de Presidencia, Pueblo Esther.
$ 150                    131335                    Abr. 28 May. 11

__________________________________________
 

 


